CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www. amambai.ms.leg.br  - licitacao@amambai.ms.leg.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 005/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93, vem através do presente,

RATIFICAR o Processo nº 005/2020, de Dispensa de Licitação e em consonância ao art.

26 da Lei 8.666/93, DETERMINAR a publicação na imprensa oficial.

OBJETO:  Aquisição de material de expediente para um período de 06 (seis) meses para

atender as demandas dos setores administrativo e contábil desta Casa Legislativa

Municipal.

EMPRESAS VENCEDORAS:

SIGNORI SUPERMERCADO S/A, inscrita sob o CNPJ: 03.450.467/0001-21,

apresentou a melhor proposta em itens no total de R$ 496,01 (Quatrocentos e noventa

e seis reais e um centavo).

MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.896.743/0001-80,

apresentou a melhor proposta em itens no total de R$ 4.007,70 (Quatro mil e sete reais

e setenta centavos).

PEDRO DUARTE BUENO, inscrita sob o CNPJ: 02.035.704/0001-25, apresentou a

melhor proposta em itens no total de R$ 74,70 (Setenta e quatro reais e setenta

centavos).

TOTAL GERAL: R$ 4.578,41 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E

OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTOS DE DESPESAS:

3.3.90.30.16.00.00 – Material de Expediente

Amambai, 31 de janeiro de 2020.

Robertino Dias

Presidente

mailto:www.%20amambai.ms.leg.br
mailto:licitacao@amambai.ms.leg.br